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«0 внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 налоге на 
имущество организаций», внесенный депутатом Государственного Совета 

Республики Татарстан Л.А. Якуниным. 
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ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ Т А Т АРСТ АН 

Про е кт 

вносится депутатом 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

Л.А. Якуниным 

«0 внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан 
«0 налоге на имущество организаций» 

Статья 1 

Внести в пункт 1 части 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 
2003 года .N~ 49-ЗРТ «0 налоге на имущество организаций» (в редакции Закона 
Республики Татарстан от 5 июля 2010 года .N~ 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного 
Совета Татарстана, 2003, .N~ 11; 2010, N~ 7 (Il часть); 2011, .N~ 5, .N~ 8 (I часть); 2012, 
N~ 2, .N~ 6 (I часть); 2013, .N~ 3, .N~ 6 (II часть), .N~ 10, .N~ 12 (I часть); 2014, .N~ 10 (I 
часть); 2015, N~ 6 (I часть), .N~ 8 - 9; 2016, .N~ 1 - 2, .N~ 6 (III часть); Собрание 
законодательства Республики Татарстан, 2016, N~ 44 (часть I); 2017, .N~ 1 (часть I), 
N~ 17 (часть I), N~ 50 (часть I), .N~ 94 (часть I); 2018, .N~ 1 (часть I), N~ 54 (часть I)~ 
2019, N~ 49 (часть I) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1) вновь созданное, приобретенное организацией дпя осуществления 

инвестиционной деятельности в соответствии с договором о реализации 

инвестиционного проекта, заключенным согласно Закону Республики Татарстан 

«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстаю>. 

Организация в период действия договора о реализации инвестиционного 

проекта вправе применить налоговую ставку в соответствии с настоящим пунктом 

по итогам налогового периода при соблюдении следующих условий: 

выполнение условий, предусмотренных бизнес-планом; 

уплаты в консолидированный бюджет Республики Татарстан в отчетном году 

совокупной суммы налога на прибыль организаций, налога на доходы физических 

лиц, налога на имущество организаций, транспортного налога, земельного налога и 

суммы соответствующих пеней и штрафов (с исключением влияния изменений 

сумм недоимки по налогам, задолженности по пеням и штрафам и сумм излишне 

уплаченных или излишне взысканных налогов (пеней, штрафов) в части налога на 

прибыль организаций и налога на имущество организаций) в размере не менее 

среднеарифметического значения сумм фактической уплаты организацией 

соответствующих налогов (пеней, штрафов) (в сопоставимых условиях в части 

применения налоговых льгот) за три года, предшествующих отчетному году (либо 

за иной период, предшествующий отчетному году, но не более двух лет, с учетом 

момента создания организации и с учетом абзаца шестого настоящего пункта), 
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проиндексированных по итогам каждого года на показатель изменения суммы 

поступлений налогов в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации в целом по Российской Федерации по соответствующей отрасли, 

определяемый на основании данных отчета о начислении и поступлении налогов, 

сборов и страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации по 

основным видам экономической деятельности за соответствующий год, 

представляемого по форме, утверждаемой федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов; 

представление согласия на предоставление налоговым органом в финансовый 

орган Республики Татарстан сведений о суммах начисленных и уплаченных 

организацией налогах, суммах недоимки по налогам, задолженности по пеням и 

штрафам и суммах излишне уплаченных или излишне взысканных налогов (пеней, 
штрафов), суммах полученных налоговых льгот в разрезе льгот. 

Вновь созданная организация вправе применить налоговую ставку в 

соответствии с настоящим пунктом без соблюдения условия, установленного 

абзацем четвертым настоящего пункта, по итогам первого налогового периода по 

налогу. 

Право на применение налоговой ставки в соответствии с настоящим пунктом 

возникает начиная с отчетного периода по налогу, следующего за отчетным 

периодом, в котором заключен договор о реализации инвестиционного проекта. 

Порядок и методика оценки соблtадения организацией условия применения 

налоговой ставки в соответствии с настоящим пунктом , предусмотренного абзацем 
четвертым настоящего пункта, утверждаются Кабинетом Министров Республики 

Татарстан. Такой порядок должен содержать в том числе методику расчета 

показателя изменения суммы поступлений налогов в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации в целом по Российской Федерации по 

соответствующей отрасли;». 

Статья 2 

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество организаций . 

2. Положения пункта 1 части 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 28 
ноября 2003 года N2 49-ЗРТ «0 налоге на имущество организаций» (в редакции 

настоящего Закона) применяются к договорам о реализации инвестиционных 

проектов, заключенным после 1 января 2021 года. 

Президент 

РеспубликиТатарстан 
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